АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 06.06.2024 года                                                                                                № 758
п. Шексна

 О внесении изменений в постановление администрации

Шекснинского муниципального района от 17 июля 2023 года № 1060

«Об утверждении перечня мест для организации ярмарок и продажи

товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории

Шекснинского муниципального района»

 В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в

Российской Федерации» (с последующими изменениями), постановлением

Правительства Вологодской области от 19 апреля 2010 года № 437

«Об утверждении порядка организации ярмарок и требований к организации

продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории

Вологодской области» (с последующими изменениями), руководствуясь статьей

32.1. Устава Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Шекснинского муниципального

района от 17.07.2023 года № 1304 «Об утверждении перечня мест для

организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на

них на территории Шекснинского муниципального района» следующие

изменения:

 1.1. В приложении к постановлению строку 1 исключить.

 1.2. В приложении к постановлению строки 2-24 считать строками 1-23 в

новой редакции.

 2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя Руководителя администрации, начальника Финансового управления

Шекснинского муниципального района Е.И. Серебрякову.

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном сайте

Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

врио Руководителя администрации

Шекснинского муниципального района                                         Е.И. Серебрякова

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 17 июля 2023 года № 1060

«Об утверждении перечня мест для организации ярмарок и продажи

товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории

Шекснинского муниципального района»

Пояснительная записка

(далее - ПРОЕКТ)

 В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в

Российской Федерации» (с последующими изменениями), постановлением

Правительства Вологодской области от 19 апреля 2010 года № 437

«Об утверждении порядка организации ярмарок и требований к организации

продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории

Вологодской области» (с последующими изменениями) актуализируется

перечень мест на территории Шекснинского муниципального района для

организации деятельности ярмарок по продаже товаров (выполнения работ,

оказания услуг) на них.

Постановление будет размещено на официальном сайте Шекснинского

муниципального района на 15 календарных дней: с 22.05.2024 года по 05.06.2024

года (включительно) с целью общественного обсуждения.

В течение этого времени будут приниматься предложения и поправки

относительно данного постановления по адресу: п.Шексна, ул.Пролетарская,

д.14, каб. № 33,35, тел/факс 8(81751) 2-13-51 (343,346), электронная почта:

torgsheksna@mail.ru.

mailto:econom_adm@mail.ru